
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области  
 

П Р  И  К  А  З  
 

от   01.10.2021                                                  №1-1124 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 30 сентября 2021 года  № 9 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 сентября  2021  года установить сроком на пять лет 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 №1-1124
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Иванова Светлана Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Майданова Ольга Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

Алутина Ирина Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Рубекина Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

Забелина Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №12» 

1.Селиванова Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Шмыгарева Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Селюков Сергей Викторович – учитель (единогласно) 

 

Конаревский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Шумаковская средняя общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области 

Положенцева Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Шошина Людмила Михайловна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

Полежаева Лидия Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Первушева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Алфѐрова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Кутькина Лиана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Бледнова Любовь Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Шамсудинова Байранкиз Алдеровна – учитель (единогласно) 

3.Шеплякова Юлия Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Петрищева Юлия Валериевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 12» 

Казанцева Марина Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Литвинова Валентина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Льгова» 

Широких Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Василенко Олег Геннадьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 2 г. Щигры Курской области» 

1.Баздырева Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Денисенко Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Локтионова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Котовская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Кудинова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

2.Самофалова Галина Викторовна – учитель (единогласно) 



3.Борисова  Юлия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №35 им. К.Д. Воробьева» 

1.Шумская Анна Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Симонова Инна Игоревна – учитель (единогласно) 

3.Кудюкова Полина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 им. П. А. Михина» 

1.Булгаков Ярослав Юрьевич – учитель (единогласно) 

2.Шилин Максим Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Атрепьева Алина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

Сойникова Алла Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Осетрова Анастасия Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

1.Галуцких  Сергей Викторович – учитель (единогласно) 

2.Боева Ольга Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

1.Дуракова Екатерина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Савенкова Марина Эдуардовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Рюмшина Юлия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Бобрышева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Шматеева Наталья Константиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Козикина Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полянская средняя 

общеобразовательная школа» имени Гвардии лейтенанта М.И. Ходыревского 

Курского района Курской области 

Васюкова Анастасия Валерьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

1.Наседкин Алексей Александрович – учитель (единогласно) 

2.Шемраева Анна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Каменева Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

Лысых Валентина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская  школа - интернат 

для детей с ограниченными  возможностями здоровья» 

Цыбань Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области с. Верхний Любаж 

1.Кочергина Раиса Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Воробьева Анна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лицей-интернат№1» г. 

Курска 

Исаева Юлия Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посѐлка 

имени  Маршала Жукова» 

Новикова Екатерина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Коноплѐва Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Кормилицына Элеонора Александровна – учитель (единогласно) 

3.Нечипоренко Наталья Михайловна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Курская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сотникова Ирина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Новопоселѐновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

Авдеева Валентина Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» 

Иванникова Наталия Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка  

«Дубравушка» - детский сад № 31» 



1.Кабанова Людмила  Ивановна - воспитатель (единогласно) 

2.Пенюшина Ольга Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 

комбинированного вида» 

1.Шагарова Елена Степановна - воспитатель (единогласно) 

2.Затейкина Ольга Вячеславовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127» 

1.Юрчикова Ольга Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

2.Абросимова Анастасия Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

Волик Ирина Борисовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Звездочка» - детский сад № 8» 

Матвеева Елена Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик»- детский сад № 30» 

Фролова Лариса Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 12» 

Шашкова Мария Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №4 «Аленушка» 

Шумеева Наталья Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 103» 

Черняева Ольга Николаевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

художественно-эстетического развития детей № 76» 

1.Иванова Елена Николаевна - воспитатель (большинством голосов) 

2.Ерофеева Инна Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 116» 

1.Бакаева Светлана Николаевна - воспитатель (при равенстве голосов) 

2.Чуприна Мария Васильевна - педагог дополнительного образования (при равенстве 

голосов) 

3.Савченко Ольга Юрьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 54» 



Беляева Екатерина Ивановна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

комбинированного вида «Капитошка» 

Зимина Оксана Викторовна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» города Щигры Курской области» 

Берлизова Анна Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

Абезяева Наталия Евгеньевна - педагог-психолог (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 20» 

1.Гук Елена Александровна - воспитатель (единогласно) 

2.Аникеенко Татьяна Владимировна - воспитатель (при равенстве голосов) 

3.Гайдаенко Ольга Михайловна - воспитатель (при равенстве голосов) 

4.Носова Елена Михайловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Седых Марина Николаевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад  

«Сказка» города Щигры Курской области» 

Распопова Лариса Валентиновна - педагог дополнительного образования (при равенстве 

голосов) 

 

Муниципальное казѐнное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова 

1.Переверзева Ирина Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Мыцких Екатерина Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Комзолова Инна Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

Широбокова Елена Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» 

Казакова Маргарита Олеговна - педагог-организатор (единогласно) 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Христенков Олег Борисович – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 



Бабина Оксана Александровна – преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Мамкин Александр Юрьевич – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Самофалова Елена Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Брусенцова Алла Ивановна – преподаватель (единогласно) 

2.Яблокова Любовь Николаевна – преподаватель (единогласно) 

3.Белкина Юлия Александровна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Льговская детская школа искусств» 

Чертков Николай Николаевич – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Кореневская детская школа искусств имени А.М. Руденко» 

1.Литвинова Елена Михайловна – преподаватель (единогласно) 

2.Гавриш Анна Сергеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» города  Курска 

1.Майстренко Ирина Павловна – преподаватель (единогласно) 

2.Волобуева Светлана Витальевна – преподаватель (единогласно) 

3.Ковалевич Елена Валерьевна – преподаватель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа искусств  № 7» г. Курска 

Красовская Татьяна Леонидовна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» с. Рышково Курского района Курской 

области 

Чебунина Ольга Николаевна – преподаватель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» города Курска 

Тарасова Анна Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

Грин Мария Андреевна - концертмейстер (единогласно) 
  



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.10.2021 №1-1124
 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 10» 

Шишкина Людмила Викторовна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Талдыкина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Чаплыгина Жанна Васильевна - преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Тубольцева Анна Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 20 имени А.А. Хмелевского» 

Мальцева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

1.Сидельникова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Малыхина Елена Александровна – учитель (единогласно) 

3.Малькова Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Неманежина Татьяна Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Григорьева Надежда Михайловна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

Жиляева Марина Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

Жиляева Елена Вячеславовна – учитель (при равенстве голосов)  
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

1.Астахова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Кель Любовь Викторовна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

1.Шаталова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Соколова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 2 г. Дмитриева»  Дмитриевского района Курской 

области 

Емельянова Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа №1»  Суджанского района Курской области 

Шульгина Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Ященко Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области   

Шульцева Любовь Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Клевцова Любовь Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

Фролова Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

Жижерина Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Енютина Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Новокрещенова Татьяна Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Болотова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Солодовникова Нина Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Кучерявенко Владимир Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Шевченко Татьяна Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

Малыхина Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Сокольская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова А.Ф.» 

Домашева Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Фатежского района Курской области 

Чаплыгина Надежда Ивановна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Фатежского района Курской области 

Побережный Александр Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н.Зикеева» 

Татаркина Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Перминова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

Гребенькова Лилия Станиславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Старкова Юлия Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Котовская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Никулина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Дроздова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Щеглакова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Асеева Ирина Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

1.Семенова Марина Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Трофименко Татьяна Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Чернышов Геннадий Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Овчинникова Майя Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Игнатенко Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Шмыгарева Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Тюнина Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская  школа - интернат 

для детей с ограниченными  возможностями здоровья» 

1.Кузнецова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Герасимова Марина Викторовна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 103» 

Богачева Оксана Валерьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Звездочка» - детский сад № 8» 

1.Хрипунова Ирина Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Боброва Любовь Витальевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

«Аленушка»" Октябрьского района Курской области 

Дмитриева Марина Дмитриевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического направления развития воспитанников» 



Пантюхина    Анжелика   Владимировна -  педагог-психолог (единогласно) 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Петрикина Ольга Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

Дроздова Светлана Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 

комбинированного вида» 

Юлдашева Мадина Рафкатовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников  города  Курска» 

Панюкова Нелли Валерьевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

1.Кузьмина Лилия Петровна – преподаватель (единогласно) 

2.Кучинская Ирина Николаевна – преподаватель (единогласно) 

3.Сапронова Наталья Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Малинников Владимир Владимирович – преподаватель (единогласно) 

2.Митракова Светлана Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Корсакова Марина Алексеевна - социальный педагог (единогласно) 

2.Верютина Татьяна Дмитриевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Гуменюк Ольга Васильевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

Решетникова Нина Павловна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Кореневская детская школа искусств имени А.М. Руденко» 

Минасян Гоар Жораи – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного  образования 

«Пристенская детская школа искусств имени Виктора Гридина» 

Рудакова Наталья Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

 


